[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРОМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08 августа 2023   года                        № 272
«Об организации контроля за техническим состоянием
и безопасной эксплуатацией оборудования
на детских игровых и спортивных площадках
Громовского сельского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области»

В соответствии с ГОСТ Р 52301-2013 национальный стандарт Российской Федерации от 14.01.2014 года, руководствуясь уставом Громовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, в целях создания безопасной и комфортной среды для полноценного развития детей и подростков, предупреждения травматизма несовершеннолетних граждан, администрация Громовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Утвердить Положение о комиссии по контролю за состоянием сооружений и конструкций на детских игровых и спортивных площадках, расположенных на территории Громовского сельского поселения (Приложение №1).

2.  Утвердить форму журнала по осмотру и обслуживанию оборудования детских игровых и спортивных площадок (Приложение №2).

3. Утвердить форму акта установления дефектов в ходе осмотра детской игровой площадки, детского игрового или спортивного оборудования (Приложение №3).
6. Создать комиссию по контролю за состоянием сооружений и конструкций на детских игровых и спортивных площадках, расположенных на территории Громовского сельского поселения и утвердить ее состав (Приложение №4).

7. Постановление подлежит опубликованию в СМИ и на официальном сайте муниципального образования Громовское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области http://www.admingromovo.ru/

8. Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                            А.П.Кутузов

С полным текстом документа можно ознакомиться на официальном сайте Громовского сельского поселения
http://admingromovo.ru/normativno-pravovie_akti/administracia/postanovlenie2010.php